
 



УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

МБУ ДО  «Центр внешкольной работы» для одарѐнных детей 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан 

на 2021/2022 учебный год 

№ 

 

Наименования 

детских объединений 

Количество 

 

Форма 

промежуточной и 

итоговой 

аттестации 
групп детей часов 

в неделю 

 I. Естественнонаучная направленность 

1.  Мир химии 5  67 16/24 зачет 

тестирование Первый год обучения 

Второй год обучения 

Четвертый год обучения 

3 

1 

1 

45 

12 

10 

4/12 

6/6 

6/6 

2.  Математика – царица наук 4 50 10/20  зачет  

тестирование 

викторины, 

олимпиады 

Первый год обучения 

Третий год обучения 

2 

2 

30 

20 

4/8 

6/12 

3.  Математика вокруг нас 11 149 22/52 зачет  

тестирование 

викторины, 

олимпиады 

Первый год обучения 

Второй год обучения 

Третий год обучения 

Четвертый год обучения 

7 

2 

1 

1 

105 

24 

10 

10 

4/28 

6/12 

6/6 

6/6 

4.  Физика: решение задач 1 12 6/6 зачет, олимпиады 

тестирование  Второй год обучения 1 12 6/6 

 Итого: 21 278 54/102  

 II. Туристско-краеведческая направленность 

1.  История в документах и лицах 3 40 10/14 защита докладов, 

рефератов, 

тестирование 
Первый год обучения 

Третий год обучения  

2 

1 

30 

10 

4/8 

6/6 

 Итого: 3 40 10/14  

 III. Эколого-биологическая направленность 

1.  В мире биологии 3 40 10/14 тесты, 

викторина Первый год обучения 

Четвертый год обучения 

2 

1 

30 

10 

4/8 

6/6 

 Итого: 3 40 10/14  

 IV. Социально-гуманитарная направленность 

1.  Русская словесность 9 111 22/48 тестирование 

зачет, защита 

докладов, 

рефератов 

Первый год обучения 

Второй год обучения 

Третий год обучения 

Шестой год обучения 

3 

3 

1 

2 

45 

36 

10 

20 

4/12 

6/18 

6/6 

6/12 

2.  Юный языковед 3 34 12/18 зачет, 

тестирование 

 
Второй год обучения 

Третий год обучения 

2 

1 

24 

10 

6/12 

6/6 

3.  Увлекательный английский 5 75 4/20 зачет, опрос, 

тестирование  Первый год обучения 5 75 4/20 



 
 

4.  Французский для всех 1 15 4/4 зачет, опрос, 

тестирование Первый год обучения 1 15 4/4 

5.  Туган тел 3 30 6/18 зачет, опрос, 

тестирование Третий год обучения 3 30 6/18 

6.  Правоведение 1 12 6/6 защита докладов, 

рефератов, 

тестирование 
Второй год обучения 1 12 6/6 

7.  Родной чувашский язык 1 10 6/6 зачет   

тестирование  

олимпиады 
Третий год обучения 1 10 6/6 

8.  Школа выживания 3 37 16/16 зачет 

тестирование 

соревнования 
Первый год обучения 

Второй год обучения  

Четвертый год обучения 

1 

1 

1 

15 

12 

10 

4/4 

6/6 

6/6 

9.  Занимательная психология 2 27 10/10 тесты,  

зачет Первый год обучения 

Второй год обучения 

1 

1 

15 

12 

4/4 

6/6 

10.  Научное общество учащихся 5 57 16/28 защита проекта, 

творческий отчет Первый год обучения 

Второй год обучения 

Третий год обучения 

1 

1 

3 

15 

12 

30 

4/4 

6/6 

6/18 

11.  Азбука безопасности 1 12 6/6 защита проекта, 

творческий отчет Второй год обучения 1 12 6/6 

12.  Проектная деятельность: 

филология 

2 24 6/12 защита проекта, 

доклады, 

творческий отчет Второй год обучения 2 24 6/12 

 Итого: 36 444 114/192  

 VI. Научно-техническая направленность 

1.  Проектная деятельность 

учащихся 

3 39 10/16 защита проекта, 

тесты 

Первый год обучения 

Второй год обучения 

1 

2 

15 

24 

4/4 

6/12 

2.  Компьютерная азбука 1 15 4/4 тесты,  

зачет Первый год обучения  1 15 4/4 

 Итого: 4 54 14/20  

 VIII. Физкультурно-спортивная направленность 

1.  Мир спорта 4 50 10/20 зачет, 

тестирование, 

соревнование 
Первый год обучения 

Четвертый год обучения 

2 

2 

30 

20 

4/8 

6/12 

 Итого: 4 50 10/20  

 Итого по учебному плану: 71 906 212/362  


