

СОГЛАСОВАНО:

Директор МБУ

«Документы Центра образования» НМР РТ  
/Р.И. Джалолова

СОГЛАСОВАНО:

Бухгалтер  
управления образования  
Исполнительного комитета  
Нижнекамского муниципального района РТ  
*Деникова* /Р.Р. Деникова

УТВЕРЖДЕНО  
Директор МБУ ДО «Центр внешкольной работы»  
для одаренных детей  
Нижнекамского района  
Республики Татарстан

## УЧЕБНЫЙ ПЛАН

на 2021/2022 учебный год  
по МБУ ДО «Центр внешкольной работы» для одарённых детей  
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

г. Нижнекамск, РТ

**УЧЕБНЫЙ ПЛАН**  
**МБУ ДО «Центр внешкольной работы» для одарённых детей**  
**Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан**  
**на 2021/2022 учебный год**

№	Наименования детских объединений	Количество			Форма промежуточной и итоговой аттестации
		групп	детей	часов в неделю	
<b>I. Естественнонаучная направленность</b>					
1.	<b>Мир химии</b>	<b>5</b>	<b>67</b>	<b>16/24</b>	зачет тестирование
	Первый год обучения	3	45	4/12	
	Второй год обучения	1	12	6/6	
	Четвертый год обучения	1	10	6/6	
2.	<b>Математика – царица наук</b>	<b>4</b>	<b>50</b>	<b>10/20</b>	зачет тестирование викторины, олимпиады
	Первый год обучения	2	30	4/8	
	Третий год обучения	2	20	6/12	
3.	<b>Математика вокруг нас</b>	<b>11</b>	<b>149</b>	<b>22/52</b>	зачет тестирование викторины, олимпиады
	Первый год обучения	7	105	4/28	
	Второй год обучения	2	24	6/12	
	Третий год обучения	1	10	6/6	
	Четвертый год обучения	1	10	6/6	
4.	<b>Физика: решение задач</b>	<b>1</b>	<b>12</b>	<b>6/6</b>	зачет, олимпиады тестирование
	Второй год обучения	1	12	6/6	
<b>Итого:</b>		<b>21</b>	<b>278</b>	<b>54/102</b>	
<b>II. Туристско-краеведческая направленность</b>					
1.	<b>История в документах и лицах</b>	<b>3</b>	<b>40</b>	<b>10/14</b>	защита докладов, рефератов, тестирование
	Первый год обучения	2	30	4/8	
	Третий год обучения	1	10	6/6	
<b>Итого:</b>		<b>3</b>	<b>40</b>	<b>10/14</b>	
<b>III. Эколого-биологическая направленность</b>					
1.	<b>В мире биологии</b>	<b>3</b>	<b>40</b>	<b>10/14</b>	тесты, викторина
	Первый год обучения	2	30	4/8	
	Четвертый год обучения	1	10	6/6	
	<b>Итого:</b>	<b>3</b>	<b>40</b>	<b>10/14</b>	
<b>IV. Социально-гуманитарная направленность</b>					
1.	<b>Русская словесность</b>	<b>9</b>	<b>111</b>	<b>22/48</b>	тестирование зачет, защита докладов, рефератов
	Первый год обучения	3	45	4/12	
	Второй год обучения	3	36	6/18	
	Третий год обучения	1	10	6/6	
	Шестой год обучения	2	20	6/12	
2.	<b>Юный языковед</b>	<b>3</b>	<b>34</b>	<b>12/18</b>	зачет, тестирование
	Второй год обучения	2	24	6/12	
	Третий год обучения	1	10	6/6	
3.	<b>Увлекательный английский</b>	<b>5</b>	<b>75</b>	<b>4/20</b>	зачет, опрос, тестирование
	Первый год обучения	5	75	4/20	

4.	<b>Французский для всех</b>	<b>1</b>	<b>15</b>	<b>4/4</b>	зачет, опрос, тестирование
	Первый год обучения	1	15	4/4	
5.	<b>Туган тел</b>	<b>3</b>	<b>30</b>	<b>6/18</b>	зачет, опрос, тестирование
	Третий год обучения	3	30	6/18	
6.	<b>Правоведение</b>	<b>1</b>	<b>12</b>	<b>6/6</b>	защита докладов, рефератов, тестирование
	Второй год обучения	1	12	6/6	
7.	<b>Родной чувашский язык</b>	<b>1</b>	<b>10</b>	<b>6/6</b>	зачет тестирование олимпиады
	Третий год обучения	1	10	6/6	
8.	<b>Школа выживания</b>	<b>3</b>	<b>37</b>	<b>16/16</b>	зачет тестирование соревнования
	Первый год обучения	1	15	4/4	
	Второй год обучения	1	12	6/6	
	Четвертый год обучения	1	10	6/6	
9.	<b>Занимательная психология</b>	<b>2</b>	<b>27</b>	<b>10/10</b>	тесты, зачет
	Первый год обучения	1	15	4/4	
	Второй год обучения	1	12	6/6	
10.	<b>Научное общество учащихся</b>	<b>5</b>	<b>57</b>	<b>16/28</b>	защита проекта, творческий отчет
	Первый год обучения	1	15	4/4	
	Второй год обучения	1	12	6/6	
	Третий год обучения	3	30	6/18	
11.	<b>Азбука безопасности</b>	<b>1</b>	<b>12</b>	<b>6/6</b>	защита проекта, творческий отчет
	Второй год обучения	1	12	6/6	
12.	<b>Проектная деятельность: филология</b>	<b>2</b>	<b>24</b>	<b>6/12</b>	защита проекта, доклады, творческий отчет
	Второй год обучения	2	24	6/12	
	<b>Итого:</b>	<b>36</b>	<b>444</b>	<b>114/192</b>	
	<b>VI. Научно-техническая направленность</b>				
1.	<b>Проектная деятельность учащихся</b>	<b>3</b>	<b>39</b>	<b>10/16</b>	защита проекта, тесты
	Первый год обучения	1	15	4/4	
	Второй год обучения	2	24	6/12	
2.	<b>Компьютерная азбука</b>	<b>1</b>	<b>15</b>	<b>4/4</b>	тесты, зачет
	Первый год обучения	1	15	4/4	
	<b>Итого:</b>	<b>4</b>	<b>54</b>	<b>14/20</b>	
	<b>VIII. Физкультурно-спортивная направленность</b>				
1.	<b>Мир спорта</b>	<b>4</b>	<b>50</b>	<b>10/20</b>	зачет, тестирование, соревнование
	Первый год обучения	2	30	4/8	
	Четвертый год обучения	2	20	6/12	
	<b>Итого:</b>	<b>4</b>	<b>50</b>	<b>10/20</b>	
	<b>Итого по учебному плану:</b>	<b>71</b>	<b>906</b>	<b>212/362</b>	